
UCHWAŁA NR XXVI/199/2016
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 19 lipca 2016 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sławno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446)   w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela              
(Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z 2015 r. poz. 357, z 2016 poz. 1418, 1268, 668) Rada Gminy Sławno uchwala,              
co następuje:

§ 1. Uchwala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczyciela wspomagającego w szkołach   
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sławno w wymiarze 30 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: C0417B3A-64D6-43BB-AEF5-C30DE058BF83. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) upoważnia
organy prowadzące szkoły i przedszkola do m.in. ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Naczelny Sąd
Administracyjny w wyroku z dnia 1 października 2013 r. (I OSK 1300/13 oraz I OSK 1301.13) orzekł, że
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela wspomagającego określa organ prowadzący.

Nauczyciel wspomagający nie pełni stanowiska samodzielnie, a jedynie współorganizuje kształcenie wskazanej
grupy uczniów, tak aby nauczanie tej grupy okazało się bardziej efektywne. Proponowany tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczyciela wspomagającego w wymiarze 30 godzin pozwoli na realizacje
większej ilości godzin pomocy dzieciom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w ramach jednego etatu.

Id: C0417B3A-64D6-43BB-AEF5-C30DE058BF83. Podpisany Strona 1




